
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis ze 4. zasedání kolegia rektorky dne 6. listopadu 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Martin Šámal, DrSc., 1. LF UK, návrh 1. LF UK na udělení stříbrné 
pamětní medaile UK 
prof. MUDr. Jiří Vencovský, DrSc., 1. LF UK, návrh 1. LF UK na udělení stříbrné 
pamětní medaile UK 
prof. Ing. Martin Fusek, CSc., BIOCEV, návrh PřF a 1. LF UK na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medailí UK. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

 
 

3. Návrh ocenění na Cenu Jaroslava Jirsy za rok 2021 a 2022 
(prorektor Kuklík) 
 
Závěr: Kolegium rektorky přijalo návrhy na ocenění publikací Cenou Jaroslava Jirsy 
za nejlepší učebnici roku 2021 a 2022. 

 
4. Doplnění členů Mezinárodní rady UK 

(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje oslovit 
navržené osobnosti a případně novelizovat OR, dle počtu členů Mezinárodní rady 
UK. 

 
5. Nominace oborového tématu Donatio Universitatis Carolinæ Chair 

(prorektor Krištoufek) 
 

Závěr: Kolegium rektorky vybírá tato témata do druhého kola: 
• Právní podpora nových technologii a inovací v medicíně 
• Rozvoj moderního pojetí areálových studií na FF UK 
• Kvantové počítače, kvantové simulátory a kvantová informace 
• Mathematical modelling of multicomponent systems 
• Miniinvazivní operační přístupy v kardiochirurgii 

 
6. Revize vnitřních předpisů UK 

(kancléřka Štanclová, prorektorka Martínková) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál s úpravou složení 
pracovní skupiny a ukládá předložit v různém na příštím KR termíny zasedání této 
skupiny. 

 

7. Promoce – Překlad latinských sponzí pro absolventy a hosty 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere materiál na vědomí. 
 

8. Nový Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství   
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k novému Programu podpory 
rozvoje oblastí vysokého školství, souhlasí s navrženou variantou 1.  
 

9. Rámec pro efektivní výuku na UK 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, schvaluje navržený 
postup s připomínkovacím procesem a předložení materiálu příslušným orgánům 
UK. 



 
 
 
 
 

3 
 

 
10. Rozdělení příspěvků na podporu uskutečňování mezinárodních studijních 

programů typu joint-degree a double/multiple-degree a studia pod dvojím 
vedením disertační práce (tzv. cotutelle) na UK v roce 2023 
(prorektor Polák) 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje rozdělení 
příspěvků na podporu uskutečňování mezinárodních studijních programů typu 
joint-degree a double/multiple-degree a studia pod dvojím vedením disertační 
práce (tzv. cotutelle) na UK v roce 2023 ve variantě 1. 
 

11. Možnosti participace Univerzity Karlovy v rámci grantu MSCA Doctoral 
Networks – Joint Degree programu 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje 
předložit na RKR. 
 

12. MIT Czech Republic Seed Fund – Výzva 2023/2024 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje výzvu 
propagovat směrem na fakulty UK a určit koordinační - kontaktní osobu z OZV RUK. 
 

13. Smlouva o dílo – výstavba Multifunkční budovy 2.LF v Motole 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o dílo na akci „UK – 2.LF UK –
Multifunkční budova (MFB)“ a doporučuje návrh smlouvy předložit k vyjádření 
Akademickému senátu UK a poté Správní radě UK k předběžnému posouzení před 
vyhlášením výběrového řízení. 
 

14. Bezúplatný převod státního pozemku v Hradci Králové do vlastnictví UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh bezúplatného převodu státního 
pozemku parc. č. 1377 v Hradci Králové do vlastnictví univerzity s kladným závěrem 
a doporučuje jej předložit k projednání a vyjádření stanoviska Akademickému 
senátu UK a k vydání předchozího písemného souhlasu Správní radě UK. 
 

15. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se Základní školou a mateřskou školou TIP 
TOES, s.r.o. v Brandýse nad Labem 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se 
Základní školou a mateřskou školou TIP TOES, s.r.o. s kladným závěrem 
a doporučuje návrh předložit k vyjádření Akademickému senátu UK. 
 

 



 
 
 
 
 

4 
 

16. Nájemní smlouva s Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou, ČVUT 
č. UKMFF/546428/2023 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s Fakultou jadernou 
a fyzikálně inženýrskou, ČVUT č. UKMFF/546428/2023 a doporučuje předložit 
návrh smlouvy k vyjádření Akademickému senátu UK. 

 

17. Nájemní smlouvy s Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou, ČVUT 
č. UKMFF/546399/2023 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s Fakultou jadernou 
a fyzikálně inženýrskou, ČVUT č. UKMFF/546399/2023 a doporučuje předložit 
návrh smlouvy k vyjádření Akademickému senátu UK. 

 
18. Nájemní smlouvy s Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou, ČVUT 

č. UKMFF/546385/2023 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s Fakultou jadernou 
a fyzikálně inženýrskou, ČVUT č. UKMFF/546385/2023 a doporučuje předložit 
návrh smlouvy k vyjádření Akademickému senátu UK. 

 
19. Nájemní smlouva s firmou VAKUUM Praha, spol. s.r.o. 

(kvestor Maňásek) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy s firmou VAKUUM 
Praha, spol. s.r.o. č. UKMFF/546375/2023 a doporučuje předložit návrh smlouvy 
k vyjádření Akademickému senátu UK. 

 
 

20. Sdělení rektorky 
 
- info z jednání na VUT v Brně za přítomnosti premiéra Petra Fialy 
- info z jednání předsednictva ČKR s ministrem MŠMT Bekem 
- info z jednání předsednictva ČKR s ministryní Langšádlovou 
- info z jednání v Senátu PČR za přítomnosti předsedy Miloše Vystrčila, zástupců MZV, 

MŠMT a MV, řešena problematika „vízové turistiky“ na několika fakultách českých 
univerzit, nikoliv na UK  

- info z jednání na US ambasádě při příležitosti návštěvy Elizabeth Allen  
- k možnosti nominovat na Cenu King Faisal Prize v oblasti Science - Physics 

a Medicine – Cellular Therapy Year 2025, návrh pan prof. Hála, prof. Tichý, prof. 
Holubová, termín pro odeslání návrhů 31. 3. 2024 

- info z jednání s vedoucí kanceláře jednatele DEVINN s.r.o. s, možnost propojení na 
partnerský program MFF UK 

- k plánované návštěvě SAE v listopadu 2023 / jaře 2024, uznávání lékařských 
diplomů UK (WFME) 



 
 
 
 
 

5 
 

- k stavu příprav Oxbridge aktivity, fakulty byly obeslány, probíhá sběr kontaktů, 
zodp. pror. Voldřichová Beránková 

- info o jednáních ve věci přistoupení jerevanské uni do EaPUC, řeší paní rektorka, 
pror. Voldřichová Beránková 

- info z dnešního jednání s MPSV k microcertifikátům, otázka vzniku národního 
portálu zahrnující veškeré microcertifikáty, řeší pror. Martínková, ředitel ÚVT Ing. 
Kalika 

- info s aktuálními počty přihlášek a zapsaných studentů (včetně Ph.D. studijních 
programů) uskutečňovaných v českým a cizím jazyce k 31. 10. 2023 

- pozvání na výroční zasedání VR FSV UK dne 8. 11. 2023 od 13,00 hod., zástup za paní 
rektorku pror. Kuklík 

- pozvání Universitat Passau na Dies academicus 2023 dne 10. 11. 2023 od 16,00 hod., 
Audimax, Horsaal 10, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání na pietní shromáždění Spolku pro zachování odkazu českého odboje 
a jménem pozůstalých po studentech zadržených nacisty 17. 11. 1939 dne 16.11. 
2023 v 10,00 hod. v kasárna Ruzyně, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání na 17. ročník Ceny Randovy nadace dne 30. 11. 2023 od 19,00 hod., zástup 
za paní rektorku pror. Kuklík 

- avízo zasedání pracovní skupiny k Erasmus + dne 27. 11. 2023 od 18,00 hod. 
- avízo setkání paní rektorky s velvyslanci a zástupci zahraničních diplomatických 

sborů působících v ČR dne 15. 1. 2024 od 17,00 hod. ve Vlasteneckém sále 
 

 
21. Sdělení členů kolegia 

 
prorektorka Martínková 

- info týkající se Připomínek k standardům učitelských studijních programů (dle 
komunikace s FPU a dalšími aktéry), konsensuální shoda, rovněž shoda na osmi 
zásadních bodech s MUNI a UPOL 

- info k Připomínkám k standardům DPS kurzům, které doplňují učitelskou 
kvalifikaci, připomínka ve shodě s MUNI a UPOL a všemi našimi FPU a dalšími aktéry  

- info z jednání Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PSP ČR, 
Požadavky regulátora na akreditace studijních programů vedoucích k učitelství 
a Vyhláška upravující studium pedagogiky  

- info z online jednání náměstka MŠMT s švédským ministerstvem zdravotnictví ke 
kauze týkající se studia lékařství v Praze publikovaném ve švédském tisku  

- byly odeslány dopisy na MŠMT, MPSV a MZ s cílem u profesních kurzů CŽV sjednotit 
stávají požadavky na osvědčení tak, aby odpovídala datové sadě pro tvorbu 
mikrocertifikátů  

- info týkající se zájmu o spolupráci v oblasti uznávání zahraničního vzdělání (dle Lex 
Ukrajina) pro Vysokou školu technickou a ekonomickou v Českých Budějovicích  

 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- avízo online schůzky EU-CELAC University Council dne 30. 11. 2023 od 15,00 hod, 

účastní se zástupce z OZV RUK  
- na fakulty nasdílena nabídka stipendií do Německa na LS 2023/2024 od Organizace 

pro studentskou a kulturní výměnu ve střední a východní Evropě (GFPS-CZ) 
- avízo nového ročníku cen DZS tentokrát vyhlášených v kategorii jednotlivců-

studentů, fakulty byly informovány  



 
 
 
 
 

6 
 

- avízo webináře týkající se nabídky stipendií přes DAAD dne 23. 11. 2023 od 18,00 
hod., info šlo na fakulty 

- otevřeno další kolo výběrového řízení na zaměstnaneckou mobilitu v rámci 
programu Erasmus+ od 1. 11. 2023, info šlo na fakulty i odbory RUK 
 
prorektor Polák 

- info ze setkání NAÚ v rámci vnějšího hodnocení se zástupci fakult 
- k problematice úvazků garantů programů a předmětů, členů oborových rad, řeší 

NAÚ, porovnání s registrem docentů a profesorů, příprava dopisu na MŠMT 
s žádostí o zpřístupnění k registru 

- věci zápisu do Bc programu Filosofie a etika na KTF UK, RVH vyzvala k doložení 
personálního a prostorového zabezpečení 
 
Ing. Henebergová 

- avízo workshopu Internacionalizace a inovace dne 20. 11. 2023 od 9,00 do 12,30 
hod. ve Vlasteneckém sále; příprava probíhá ve spolupráci s OZV RUK a pí. 
Kotasovou, pozvánky budou rozeslány členům KR a na fakulty 

- avízo schůzky s IFMSA CZ ve věci zorganizování Dne zdraví dne 7.11.2023 
- probíhá příprava Metodiky A1 ve spolupráci s právním odborem a data 

k finančnímu čerpání ve 2023, bude prezentováno na RKR  
- info z druhého setkání se studentskými spolky 
- avízo přijetí u paní rektorky zástupců oficiální návštěvy z Filipín dne 14. 11. 2023 

v 8,30 hod., v řešení přednáška pro studenty 14. či 15. 11. 2023  
- připravujeme zahajovací akce iniciativy “16 dní aktivismu proti genderově 

podmíněnému násilí” dne 24. 11. 2023 od 13,00 hod. v Celetné 13 
 
prorektor Vlach 

- info týkající se implementace krátkého dotazníkového sociologické šetření v rámci 
přihlášky na UK, obsahově připraveno, technické řešení nyní v gesci ÚVT UK 

- ve věci přípravy Reprezentačního plesu 2024, jenž se uskuteční 1. 3. 2024 na Žofíně, 
avízo dalšího jednání Plesového výboru dne 27. 11. 2023, příprava spuštění 
předprodeje vstupenek 

- info z veletrhu Gaudeamus v Brně, poprvé s novou expozicí, pozitivní ohlas 
- v přípravě rozhovor s čerstvým mistrem světa v plážovém volejbalu, absolventem 

PF UK a studentem FF UK O. Perušičem 
- probíhá příprava speciálního čísla časopisu Forum F65 zaměřeného na 

„Udržitelnost a udržitelný rozvoj“, vyjde v 1Q/2024  
- info z křtu knihy Úvod do komunikace vědy: Science Communication (autorů 

M. Rychlík, P. Hubálková, A. Vlk a O. Fojt) dne 31. 10. 2023 na MFF UK 
- info z Hokejové bitvy dne 2. 11. 2023 v Aréně Holešovice 
- v přípravě aktualizace prezentace o UK v ČJ a následně i AJ verze 
- avízo návštěvy slovenské prezidentky Čaputové dne 16. 11. 2023 v Modré 

posluchárně v odpoledních hodinách, předpokládaní moderátoři: Andrea 
Procházková (PF UK, Respekt) a Ondřej Huth (Politologický klub FSV UK), řeší OVV 
RUK a organizační odd. RUK 

- probíhá příprava souhrnného dokumentu týkající se všech akcí během 17. 11. 2023, 
členové KR obdrží do konce tohoto týdne 

-  
 



 
 
 
 
 

7 
 

prorektor Krištoufek 
- info z konference “Jak maximalizovat efektivitu VaVaI” pořádanou v PSP ČR 
- info o callu k Metodice VŠ2025+ na úrovni pracovní skupiny ČKR pro KHV 
- UK zastoupená panem prorektorem Krištoufkem je koordinátorem projektu 

“Implementace reformy doktorského studia” v rámci Programu podpory rozvoje 
vysokého školství  

- avízo návštěv zástupců z OVaV a OVaV-EC RUK na fakultách UK se uskuteční 
v prvních třech týdnech ledna 2024 

- fakulty byly vyzvány k nominaci projektů v rámci výzvy TAČR SIGMA D5 
- proběhlo výběrové řízení na ředitele CERGE (a NHÚ) 
- info k IAB: prof. Hans-Georg Kräusslich (Uni Heidelberg) přijal pozici předsedy 

a prof. Maria J. Esteban (CEREMADE, Université Paris-Dauphine) přijala pozici 
místopředsedkyně IAB 

- možnost nominace do předsednictva TAČR s termínem odeslání do konce prosince 
2023 
 
dr. Fontana 

- info z konání Kulatého stolu k přípravě projektové žádosti Univerzity do výzvy ESF+ 
dne 31. 10. 2023 za účasti zástupců fakult 

- informace z jednání a hlasování Komise pro investiční rozvoj a dislokace ve věci 
rozdělení alokace/prostředků v rámci výzev OP JAK ERDF Kvalita a ERDF SP mezi 
součásti 

- avízo přípravy materiálu Akční plán HR Award 2024–2026, zaslání připomínek 
možné do úterý 7. 11. 2023, materiál bude předložen na KR dne 13. 11. 2023 
 
prorektor Skopal 

- probíhá kontrola databáze studentských i centrálních emailových adres  
- příprava zavedení AI microcredentials na MFF UK 
- avízo koncepčního materiálů k SISu, dodatek ke smlouvě, in-house dev kapacity 
- materiál s návrhem dalších kroků pro implementaci strategie IT bude předložen na 

KR dne 13. 11. 2023 
 
kancléřka Štanclová 

- prosba o spolupráci nad vyplněním dotazníku v rámci veřejné konzultace Návrhu 
na posílení systému vedení a podpory mateřských a základních škol v ČR, konzultaci 
organizuje Partnerství pro vzdělávání 2030+ ve spolupráci s Technologickým 
centrem Praha, druhé kolo se uzavírá 4. 12. 2023. 

- avízo pozvánky na zahájení Týdne pro Digitální Česko dne 20. 11. 2023 od 14,00 
hod. ve Vnitroblocku 

- předběžný návrh termínů KR, RKR a ASUK, Závěr: doplnit zasedání RVH, výjezdní 
zasedání KR se uskuteční pravděpodobně ve dnech 10. - 12. 4. 2023 

- ve věci Přezkoumatelnosti zkoušek, téma bude otevřeno případně až v rámci velké 
novely SZŘ  

- avízo setkání se zaměstnanci dne 4. 12. 2023 od 9,00 hod. v Modré posluchárně, hl. 
tématem bude představení akčního plánu ÚVT 

- ve věci podmínek přijímacího řízení 2025/2026, nutné ve všech SP provádět 
přijímací zkoušku, doporučení fakultám, aby v rámci přijímacího řízení ověřovali 
znalost češtiny do českých SP a další nástroje ve věci prevence proti „vízové 
turistice”, řeší OSZS RUK, pror. Martínková, p. kancléřka 

https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Navrh_na_posileni_systemu_vedeni_a_podpory_MS_a_ZS.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Navrh_na_posileni_systemu_vedeni_a_podpory_MS_a_ZS.pdf
https://partnerstvi2030.cz/lide-a-organizace/
https://www.tc.cz/cs
https://www.tc.cz/cs
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EYbZ5kNv-VJIkvugvj7h7rUBiRXuQWahyv7_0eJb5PTCBA?e=adIsOz


 
 
 
 
 

8 
 

- info ze zasedání výběrové komise k obsazení prostor studentskými spolky 
Studentská Hybernská (KH) dne 26.10. 2023 

- probíhá příprava Memoranda UK s Astra Zeneca, slavnostní podpis proběhne dne 
23. 11. 2023  

- probíhá příprava Memoranda s Ministerstvem kultury, kontaktní osobou za UK je 
pror. Kuklík, slavnostní termín podpisu bude domluven 

- info o změně termínů PhD promocí, nutné obsadit dny 23. 11. a 24. 11. od 10,30 hod. 
ve Velké aule Karolina 

 

 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 13. listopadu 2023 od 12,00. hod. v Malé aule 
Karolina 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/Ecb5qWAmbSZPj5n8R3qeBuMBfpfyCZl5UWUbmV2cPmyECw?e=VhhuRp

